Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

г. Благовещенск

О внесении изменений в Примерное положение о системе оплаты труда
работников муниципальных учреждений, подведомственных управлению

культуры администрации города Благовещенска, утвержденное
постановлением администрации города Благовещенска от 16.11.2012 № 5104

В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской
Федерации, распоряжением Правительства Амурской области от 15.09.2025
№ 616-р «О повышении оплаты труда работников областных казенных,
бюджетных и автономных учреждений и работников органов исполнительной
власти Амурской области», постановлением администрации города
Благовещенска от 26.12.2011 № 5998 «Об утверждении Положения об
установлении систем оплаты труда работников муниципальных бюджетных,
казенных и автономных учреждений»
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Примерное положение о системе оплаты труда работников
муниципальных учреждений, подведомственных управлению культуры
администрации города Благовещенска, утвержденное постановлением
администрации города Благовещенска от 16.11.2012 № 5104 (в редакции
постановления администрации города Благовещенска от 03.09.2025 № 5081)
следующие изменения:

1.1. Абзац четвертый пункта 1.7. изложить в следующей редакции:
«Порядок и условия оплаты труда педагогических работников

разрабатываются в соответствии с положениями Приказа Министерства
просвещения Российской Федерации от 04.04.2025 № 269 «О
продолжительности рабочего времени (нормах часов педагогической работы
за ставку заработной платы) педагогических работников организаций,
осуществляющих образовательную деятельность по основным и
дополнительным общеобразовательным программам, образовательным
программам среднего профессионального образования и соответствующим
дополнительным профессиональным программам, основным программам
профессионального обучения, и о Порядке определения учебной нагрузки
указанных педагогических работников, оговариваемой в трудовом договоре,
основаниях ее изменения и случаях установления верхнего предела указанной
учебной нагрузки» и определяются в Положении об оплате труда
учреждения.»;

2

1.2. Приложение № 1 к Положению изложить в новой редакции согласно
приложению к настоящему постановлению, округлив размеры окладов до
целого рубля в сторону увеличения.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня размещения в
сетевом издании «Официальный сайт Администрации города Благовещенск»
www.admblag.ru и распространяет свое действие на правоотношения,
возникшие с 01.10.2025, за исключением пункта 1.1., распространяющего свое
действие на правоотношения, возникшие с 01.09.2025.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя мэра города Благовещенска Хопатько В.А.

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев
[SIGNERSTAMP1]

http://www.admblag.ru/